ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТЕМРЮКСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	«03» августа 2018 года

	№ 98/900

г. Темрюк

О регистрации Басловяка Михаила Анатольевича
 кандидатом на должность главы Таманского
 сельского поселения Темрюкского района
18 июля 2018 года гражданин Российской Федерации Басловяк Михаил Анатольевич уведомил территориальную избирательную комиссию Темрюкская о своем выдвижении кандидатом на должность главы Таманского сельского поселения Темрюкского района в порядке самовыдвижения.

25 июля 2018 года, в соответствии с требованиями статей 21, 73 Закона Краснодарского края, кандидат Басловяк М.А. представил в территориальную избирательную комиссию Темрюкская документы для своей регистрации, в том числе  подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку кандидата в количестве 11 листов, содержащих 42 (сорок две) подписи избирателей.

30 июля 2018 года рабочей группой по приему и проверке документов, по проведению проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности подписей избирателей и соответствующих им сведений, содержащихся в подписных листах, представленных в территориальную избирательную комиссию Темрюкская кандидатами на досрочных выборах главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, досрочных выборах главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 9 сентября 2018 года, были проверены подписные листы с 42 подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата Басловяка М.А.. Согласно итоговому протоколу проверки подписных листов, на основании пункта 3 части 11 статьи 22 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», недействительной признана одна подпись (2,3 % от общего количества представленных подписей) по причине:

сведения об избирателе не соответствуют действительности (на основании справки органа регистрационного учета).
Таким образом, 41 (сорок одна) подпись, из общего количества фактически представленных в комиссию Басловяком М.А., являются достоверными подписями.
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьями 23 и 74 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Темрюкская РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Басловяка Михаила Анатольевича, 27 октября 1963 года рождения, руководителя департамента управления ООО «НикА-Дон», выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность главы Таманского сельского поселения Темрюкского района «03» августа  2018 года в 15 часов 10 минут.
2. Выдать Басловяку М.А. удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тамань» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Темрюкская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии И. А. Черникову.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

           Ю.В.Левый

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

     И.А.Черникова